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modtog den 24. marts 2003 tilsagn om andel i in- 
vesteringsrammen til opførelse af 160 boliger på 
i alt 9.600 m2 i Aalborg. 

I forbindelse med orienteringen om TK Byg- 
geholding's overtagelse af anparterne i MO De- 
velopment modtog Erhvervs- og Boligstyrelsen 
kopi af et udkast til anparts-overdragelsesdoku- 
ment. Det fremgår af dokumentet, at købesum- 
men for den samlede anpartskapital i MO De- 
velopment A/S udgør 7,5 mio. kr. Styrelsen har 
ikke viden om, hvorvidt overdragelsen endeligt 
er gennemført, og hvad de endelige overdragel- 
sessummer i givet fald andrager. 

Erhvervs- og Boligstyrelsen er ikke bekendt 
med, at anparter eller aktier i de øvrige 3 selska- 
ber, der har modtaget tilsagn, er overdraget. 

For at sikre at tilsagn fremover gives til inve- 
storer, der har vilje og kapitalstyrke til selv at 
gennemføre byggeriet, har regeringen besluttet 
at stramme op på tildelingskriterierne. Det vil i 
forbindelse hermed bl.a. blive krævet, at tilsagn 
gives til et byggeri med et bestemt antal lejlighe- 
der af en bestemt størrelse på en bestemt bygge- 
grund. Hvis ansøger ikke allerede ejer den på- 
gældende grund, skal ansøger inden en vis frist 
fra tilsagnets modtagelse fremsende en forplig- 
tende aftale om køb af grunden samt deponere 
købesummen. 

Disse krav indebærer samlet, at muligheden 
for og interessen i at opnå tilsagn om andel i 
skattefradrag med henblik på salg af tilsagns- 
modtagende selskab begrænses væsentligt. 

Spm. nr. S 4648 

Til beskæftigelsesministeren (3/9 03) af: 
René Skau Björnsson (S): 
»Vil ministeren tage nogle initiativer for at sikre 
videreførelsen af den succesfulde »NetJob«-ud- 
dannelse i Århus?« 

Begrundelse 

Uddannelsen mangler driftsfinansiering af ker- 
neydelsen; en uddannelse for fysisk handicap- 
pede, ledige højtuddannede. 86 pet. af Netjobs 
kursister havner i ordinær, ustøttet beskæftigel- 
se. 

Svar (11/9 03) 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
I perioden fra 1999 til 2003 har projektet modta- 
get tilskud fra handicappuljen på i alt ca. 7 mill. 
kr. 

Jeg har i februar måned modtaget en evalue- 
ring af Netjob-uddannelsen. Jeg er enig i, at re- 
sultaterne af indsatsen har været meget positive. 
Beskæftigelseseffekten er høj. Gennemsnitlig er 
over 80 % af deltagerne kommet i arbejde. 

Derfor har jeg besluttet at inddrage Netjob i 
de kommende satspulje-forhandlinger for 2004. 

Spm. nr. S 4423 

Til skatteministeren (20/8 03) af: 
Colette L. Brix (DF): 
»Vil ministeren nedsætte et udvalg, som ser på 
ubalancer mellem selvstændiges/lønmodtage- 
res muligheder for at foretage fradrag for udgif- 
ter i den skattepligtige indkomst?« 

Begrundelse 

Dansk Folkeparti mener, at hele området skal 
kulegraves, så der ikke opstår forskelsbehand- 
ling på ellers sammenlignelige udgiftstyper. 
FRR har jf. Børsen den 18. maj 2003, side 15, 
foretaget beregninger, der viser, hvad det bety- 
der for selvstændigt erhvervsdrivende, at de 
ikke har fradrag for /skal betale bruttoskat af 
syge-/dagpengeforsikringer for de første 14 sy- 
gedage og frivillig forsikring hos Arbejdsmarke- 
dets Erhvervssygdomsforsikring. 

Herudover omtaler FRR den manglende fra- 
dragsmulighed udgifter til videreuddannelse. 

Nedenfor er gennemgået beregningerne fra 
FRR, som er blevet rekvireret fra FRR. Men hen- 
syn til sygdomsforsikring henvises til begrun- 
delsen i spørgsmål nr. S 4423. Spørgeren vil ger- 
ne have ministerens kommentarer til beregnin- 
gerne. 

Med den nye arbejdsskadereform bliver det 
muligt for selvstændigt erhvervsdrivende og 
medarbejdende ægtefæller at tegne en frivillig 
forsikring hos Arbejdsmarkedets Erhvervssyg- 
domsforsikring (AES) fra 2004. For at beregne 
omkostningen for de selvstændigt erhvervsdri- 


